
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/205/21  
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 20 października 2021 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie wójta    

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 
r. poz. 1372) oraz 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735 ), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
Rada Gminy Małdyty uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Towarzystwa Obrony Praw Zwierząt w Ostródzie z dnia 3 
sierpnia 2021 r. na działanie Wójta Gminy Małdyty.        
 
§ 2. Przyczyna uznania skargi za bezzasadną została zawarta w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Małdyty, zobowiązując go do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o wyniku jej rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 
 

W dniu 19 sierpnia 2021 r. do Urzędu Gminy wpłynęła (za pośrednictwem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu 
Wojewódzkiego) skarga na działanie Wójta Gminy Małdyty, związana z rzekomą opieszałością i przewlekłością 
w rozwiązaniu problemu nieprawidłowego przetrzymywania zwierząt (psów) w gospodarstwie mieszkanki 
miejscowości Sople. Zgodnie z właściwością skarga została przekazana, za pośrednictwem Przewodniczącego 
Rady Gminy, do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 13.10.2021 r. Komisja ustaliła, że sprawa jest złożona i niejednoznaczna pod 
względem formalno-prawnym. Rzeczywiście problem objawiał się z różnym natężeniem przez kilka lat. Nie 
sposób jednak zarzucić Wójtowi i działającym w jego imieniu urzędnikom przewlekłość lub opieszałość w 
podejmowaniu czynności. Sukcesywnie na terenie posesji przeprowadzano kontrole, m.in. z udziałem lekarza 
weterynarii i policjanta. Taka kontrola odbyła się przykładowo w dniu 11 maja 2021 r. W miesiącu sierpniu 
decyzją Wójta Gminy Małdyty odebrano czasowo 13 psów, które na koszt Gminy przekazano do dwóch 
schronisk dla zwierząt (Pasłęk i Augustów).  

W związku z powyższym Komisja wnioskuje do Rady Gminy o uznanie skargi za bezzasadną.   


